
 

Alla Prof. Gabriella Princiotta Cariddi 

Al DSGA 

Ad Amministrazione trasparente  

Ad  albo on line 

OGGETTO: Affidamento incarico formatore all’animatore digitale di Istituto 

Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 
del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 
1 – del PNRR.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto Il D.P.R. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni  
scolastiche ai sensi dell’art. 21 della L. n. 59/97; 

Visto Il D.lgs. 165/2001 Testo Unico  sul pubblico impiego; 

VISTA la L. 107/2015 che ha previsto l'adozione del Piano nazionale per la Scuola Digitale al fine  
di introdurre nella scuola azioni e strategie dirette a favorire l'uso della tecnologia nella didattica e a 
potenziare le competenze dei docenti e degli studenti nel campo digitale; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129: “Regolamento recanti istruzioni generali  
sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1,  comma 143, 
della Legge 13/07/2015, n. 107";  

VISTO il C.C.N.L. del Comparto scuola 29 novembre 2007; 

VISTO Il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018;  

VISTE le esigenze formative manifestate dal corpo docente nella proiezione  del raggiungimento  
delle priorità inserite nel RAV, nell’atto di indirizzo e nel PTOF 2022-2025; 

VISTO il PTOF di Istituto 2022-2025 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.55 del 
19/12/2022 

RAVVISATA la necessità di designare una figura specifica  con adeguate competenze per soddisfare 
le esigenze formative del personale docente al fine di approfondire metodologie e tecniche 

Istituto Comprensivo "G. A. Cesareo"
C.F. 84004440834 C.M. MEIC87900R
A3AA92B - segreteria

Prot. 0001692/U del 16/03/2023 15:24



 
indispensabili per l’attuazione di una didattica innovativa e digitalizzata; 
 
VISTA la delibera  del collegio docenti n. 3 del 02/09/2022 con Oggetto:” Nomina Animatore 
digitale”; 
 

CONSIDERATO che l’animatore digitale ha un ruolo strategico nella diffusione dell’innovazione 
digitale a scuola, in quanto segue i processi di attuazione del PNSD occupandosi, tra l’altro, della 
formazione del personale; 

 
PRESO ATTO della disponibilità  della Prof.ssa Gabriella Princiotta Cariddi docente interno e 
Animatore Digitale di questa Istituzione Scolastica;  

PRESO ATTO della delibera del Collegio docenti del 12 dicembre 2022 con Oggetto:” 
Individuazione dell’animatore digitale quale formatore dei corsi  all’interno della misura  Decreto del 
Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 
1 – del PNRR.  

PRESO ATTO dell’esito positivo del Progetto :” Animatore digitale: formazione del personale 
interno “ Inoltrato in data 10/11/2022; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 42 del 22-12- 2022 con Oggetto:” Assunzione in 
bilancio  PNRR Misura 2.1 didattica digitale integrata e formazione del personale  scolastico;      
 
VISTA la nota MIUR,  prot. n. 24917 del 27/02/2023, di autorizzazione  per l’attuazione del progetto 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

di affidare all’Animatore Digitale Prof.ssa Gabriella Princiotta Cariddi , l'incarico di formatore del 
corso in oggetto; 

Art. 2 
l'incarico avrà la durata di 28 ore  che saranno svolte a partire  dal 13/04/2023 e fino  al 31/05/2023; 

 
Art. 3 

la spesa è imputata nl capitolo di spesa P04 - Progetti per "Formazione/aggiornamento del 
personale”, 05 “Innovazione digitale e didattica laboratoriale”; 

l’erogazione del compenso avverrà a conclusione dell’incarico previa rendicontazione da parte 
dell’Animatore Digitale dell’attività svolta; 
 

Art. 4 



 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, 
il Responsabile Unico del procedimento è il Dirigente Scolastico di questo Istituto Angela 
Marciante ;  

 
Il Dirigente Scolastico 
Angela Marciante  
Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

 
 

 
 


		2023-03-16T15:24:07+0100
	ANGELA MARCIANTE




